REQUERIMENTO No 52/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a existência de algum terreno no Bairro Monte Negro, onde
pudesse abrigar uma Unidade de Ensino Infantil (Creche).

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a Casa de
Leis informações sobre a existência de terreno, no Bairro Monte Negro, para a construção
de uma Unidade de Ensino Infantil (Creche).

JUSTIFICATIVA

A população do referido bairro é bem expressiva, necessitando assim, a oferta de uma
Unidade de Ensino Infantil (Creche) para atender a demanda de crianças que lá residem.
Tal fato irá beneficiar aquelas famílias que não irão precisar de se locomover longas
distâncias até chegar às creches existentes no centro da nossa cidade.
Desta forma, contamos com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade
dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 23 de março de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora